pessoas ortadoras de deficiência, aos idosos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, as 
gestante , as lactantes e is pessoas acompanhadas por crianças de colo.  

Art.  4° 0 não cumprimento das disposições desta Lei sujeitará ao infrator As 
seguinte penalidades: 

advertência; 

11- 	multa de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); 
Ill - 	multa de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) até a quinta reincidência; 

IV - 	suspensão do alvará de funcionamento. 

§ 1 	A suspensão do alvará de funcionamento, de que trata o inciso IV da cabeça 
deste arti o, será até que o Órgão fiscafizador receba, por escrito, dados comprobatórios de que o